
 

CENTRO UNIVERSITARIO PER LA COOPERAZIONE INTERNAZIONALE  

 

Decreto del Direttore  

 

Il Direttore  
 
 

PRESO ATTO dello Statuto e del Regolamento Generale dell’Università degli Studi di Parma; 
 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario” ed in particolare l’art. 18 comma 5; 
 
VISTO il Regolamento per l’attribuzione di borse di ricerca post-lauream dell’Università degli Studi 
di Parma; 
 
VISTO il Decreto del Rettore n. 2442 del 15/11/2024 Prot. n. 292772 Albo Ufficiale di Ateneo, con 
cui si approva l’attivazione di n. 2 Borse di Ricerca per giovani ricercatori provenienti da atenei 
della Striscia di Gaza (Palestina) per l’importo di € 24.500,00 ciascuna, della durata di 12 mesi, e 
che l’Ateneo per mezzo del CUCI ha destinato € 25.000,00 per ciascuna borsa provenienti dal fondo 
Contributo 5 x 1000 anno 2022 destinato a Borse per ricercatori palestinesi - DDG 2115/2024 prot. 
n. 196491 del 16.07.24 Codice - BORSE_RIFUGIATI_2024 di cui la Professoressa Nadia Monacelli, 
in qualità di Direttrice del Centro CUCI, è titolare e che presenta la necessaria disponibilità; 
  
VISTA la pubblicazione del suddetto Decreto in data 15/11/2024 e il termine di scadenza per la 
presentazione delle domande il 14/12/2024; 
 
VISTO il D.D.C. n. 3 del 17/03/2025, con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 
 
VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice in data 28/04/2025; 
 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 
 
PRESO ATTO che, in relazione alla procedura sopracitata, la Dott.ssa Wesam AbuMandil risultata 
vincitrice della borsa di ricerca n. 2 di cui sopra, come da D.D.C. di Approvazione Atti n. 6 del 
12/05/2025, ha rinunciato al conferimento della borsa di ricerca stessa con nota assunta a 
Protocollo n. 144/2025 del 21/05/2025;  
 
CONSIDERATO che il Dott. Marwan Saleh unico candidato successivo nella graduatoria della Borsa 
n. 2 come da D.D.C. di Approvazione Atti n. 6 del 12/05/2025, non è idoneo in quanto non è stato 
trovato un docente disponibile a seguirlo; 
 
 
 
 



 

CENTRO UNIVERSITARIO PER LA COOPERAZIONE INTERNAZIONALE  

 

 
CONSIDERATO che al punto “Assegnazione” del Decreto del Rettore n. 2442 del 15/11/2024 Prot. 
n. 292772 Albo Ufficiale di Ateneo con cui le borse sono state indette, è previsto che “nel caso di 
mancanza di candidati idonei in una delle due precedenti categorie, la Commissione di Valutazione 
può assegnare entrambe le borse anche ai candidati appartenenti a una delle due categorie 
previste.” 
 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza a procedere all’assegnazione della Borsa sopra indicata; 
 
VISTO che il Regolamento di Funzionamento di Struttura prevede che il Direttore può assumere, nei 
casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio, sottoponendoli 
a ratifica, nella prima seduta utile; 
 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio  
 

D E C R E T A 

 

per tutto quanto esposto in premessa, parte integrante del presente dispositivo: 
 
di procedere allo scorrimento della graduatoria della Borsa n. 1 come da D.D.C. di Approvazione 
Atti n. 6 del 12/05/2025, della Borsa di Ricerca per giovani ricercatori provenienti da atenei della 
Striscia di Gaza (Palestina) per l’importo di € 24.500,00 per ciascuna Borsa, finanziata con il fondo 
Contributo 5 x 1000 anno 2022 destinato a Borse per ricercatori palestinesi - DDG 2115/2024 prot. 
n. 196491 del 16.07.24 Codice - BORSE_RIFUGIATI_2024 di cui la Professoressa Nadia Monacelli, 
in qualità di Direttrice del Centro CUCI, è titolare e che presenta la necessaria disponibilità, indetta 
con il Decreto del Rettore n. 2442 del 15/11/2024 Prot. n. 292772 Albo Ufficiale di Ateneo.  

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio nella sua prossima seduta utile. 

 
 

LA DIRETTRICE STRUTTURA 
    Prof. Nadia Monacelli 

                                                                                                                                                 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 

 
 
 
 


		2025-05-26T09:57:25+0200
	IT
	Nadia Monacelli




